

# Vallimäe Tarva kuju tekitas jälle kära

**Eesti Kristlik Rahvapartei nimetab Tarva skulptuuri avamisel toimunud tsere-mooniat kristlasi solvavaks loitsimiseks, kuju enda vastu polevat neil midagi.**

**Rünno Saaremäe**

"Oleme seisukohal, et selline loitsimine, mis tarvakuju ümber avamisel käis, ei ole kristlikule kultuurile kohane," ütles Eesti Kristliku Rahvapartei juhatuse liige Taimi Pärna Eesti Päevalehele. "Me ei ole kuju kui sellise vastu. Kunst on ilus, aga me ei ole nõus, et ta oleks kummardamise objekt ja kindlasti ei ole sobiv kujult õnne paluda."

## **Kristlik partei versus Tarvas**

Eesti Kristliku Rahvapartei Rakvere piirkondliku organisatsiooni juht Meelis Einstein selgitas Virumaa Teatajale, et paljudele nende liikmetele ei meeldi Tarva kuju algusest peale ning kristlastena ei kiida nad loomulikult heaks ka loitsimisi ja muid sellesarnaseid rituaale.

"Selge on see, et meie partei avalduse peale Tarvast Val-

limäelt maha ei võeta, aga tähtis on, et saab välja öeldud kristlaste arvamus," rääkis kohalik parteijuht Meelis Einstein. "Muidu jääb kõlama üks suur kiidulaul ja arusaam, et kõik on selle Tarva kuju üle hirmus õnnelikud."

## **Rahvatants ja kristlikud traditsioonid**

Rakvere linnapea Matti Jõe hinnangul ei olnud avamistseremoonia ajal Tarva kuju ümber toimunud loitsimise ja paganausuga midagi pistmist. "See oli ju vaid osa stsenaariumist," ütles Jõe. "Terve stsenaarium koosnes mitmest osast, selle üldisem idee oli "Rakvere läbi sajandite", kus iga etendus käsitles eri ajaloo perioodi."

Linnapea imestas Eesti Kristliku Rahvapartei avalduse üle, märkides, et kuigi kuju avamisest on juba ligi kuu aega möödas, ei ole siamaani kellelgi isegi nõusust muljet tekkinud.

Ka kuju avamisel palvuse pidanud Rakvere kristliku Kolmainu koguduse juhatuse esimehe Tiit Alte arvates on sellist loitsimist väga raske paganlikuks rituaaliks nimetada.

Jõe sõnul mõttes avatsere-

moonia välja kohaliku rahvatantsuseltsi Tarvanpää juht Maie Orav ja siin oli siiski tegemist folkloorile tugineva ettevõtmisega. See aga, kas kuju meeldib või mitte, on juba igauhe enda otsustada.

Tarva skulptuuri autor Tauno Kangro ütles, et tema meelest on tehtud avaldus lihtsalt ajuvabadus ja avatseremoonia tuletus rohkem meelde laulupidu kui mingit loitsimist.

"Ma ei kavatsengi kunagi teha sellist kuju, mis kõigile meeldiks. Mis aga tehtud avaldusse puutub, siis ma näen siin labast püüdu ennast valimiste eel esile tõsta," rääkis Kangro. "Kuju enda idee on ikkagi selles, et väärtustada linna nii selle elanike kui ka külaliste silmis, väärtustada kodutunnet. Ühesõnaga – et inimesed oleksid uhked, et elavad Rakveres. Mina ei leia siin küll midagi, mis võiks kristlike traditsioonidega vastuollu minna."

Linnapea Matti Jõe arvamusel on kõik vaidlused Tarva kuju ja Rakvere ümber ainult positiivse mõjuga. "Igasugune diskussioon Rakvere ja Tarva ümber on teretulnud," leidis linnapea. "Asi hakkaski juba liiga vaikseks jääma."



On need ümber Tarva rahvatantsijad või puuslikukummardajad, see on küsimus.